РОССТАТ
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
ПО ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

(ЧУВАШСТАТ)
Хузангая ул., д.16, г. Чебоксары, 428027

e-mail: 21@rosstat.gov.ru; сайт: 21.rosstat.gov.ru
тел.: (8352) 51-54-25
факс: (8352) 51-88-53

№________________№____________________
на № от

О проведении Опроса

Генеральному директору
ассоциации «Саморегулируемая

организация «Строители Чувашии»

Грищенко А. А.

Уважаемый Алексей Алексеевич!

С 28 августа по 22 сентября 2024 года включительно Федеральная служба
государственной статистики в онлайн-формате проводит опрос удовлетворенности
пользователей (далее – Опрос). Основная цель – получение объективной
и всесторонней оценки удовлетворенности пользователей официальной
статистической информацией и взаимодействием с Росстатом.

Распространение Опроса играет важную роль для понимания удобства
взаимодействия представителей общественных организаций с Росстатом в рамках
предоставления статистической отчетности. Результаты помогут адаптировать
работу в соответствии с потребностями разных целевых аудиторий и создать
условия для повышения доверия среди всех групп, работающих с официальной
статистикой.

Одна из референтных групп, участвующих в электронном обследовании,
это «Общественные организации, в том числе НКО» – респонденты, работающие
в организациях по защите и улучшению положения социальных групп населения,
организациях общественной поддержки и просвещения, различных ассоциациях
и клубах.

В связи с высокой социальной значимостью просим Вас оказать содействие
в проведении информационной кампании и распространить Опрос среди коллег.

Опрос доступен к прохождению на официальном Интернет-портале Росстата
(https://rosstat.gov.ru) по адресу: Главная страница сайта Росстата/ О Росстате/
Открытые данные/ Удовлетворенность пользователей официальной статистической
информацией, предоставляемой Федеральной службой государственной статистики
и ее территориальными органами, и работой Росстата в целом (https://survey.gks.ru).
С 23 сентября 2024 года ссылка будет недоступна.

Контактное лицо по вопросам проведения электронного обследования –
Семенова Ираида Станиславна, главный специалист-эксперт отдела сводных
статистических работ и общественных связей (тел.: 8 (8352) 39-78-78).

С уважением,

Руководитель
fio

signature

Ласкина Светлана Владимировна
8 (8352) 39-78-78
Отдел сводных статистических работ
и общественных связей

https://rosstat.gov.ru/
https://survey.gks.ru/